

EMPRESA NACIONAL DE LA COCA S.A.
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2024

Página : 1 de 1

Fecha Impr : 26/02/2024

Hora Impr : 14.59.24

FECHA CIERRE : 12/02/2024

Estado de Resultados Integrales

HORA CIERRE : 5.24 PM

(Histórico - EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N. 4E

(C40241702-202412)

RUBROS	Real al Mes de Enero del 2024	Real al Mes de Enero del 2023	Diferencia	Var %	Meta al Mes de Enero del 2024	Diferencia	Var %	Meta Anual Inicial	Meta Anual Actual	Avance %	Avance %
	a	b	a-b	a/b-1	c	a-c	a/c-1	d	e	a/d	a/e
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ventas Netas de Bienes	1,680,799	993,917	686,882	69.11	1,722,967	-42,168	-2.45	30,929,311	30,929,311	5.43	5.43
Prestación de Servicios	1,025	2,876	-1,851	-64.36	3,081	-2,056	-66.73	36,966	36,966	2.77	2.77
TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	1,681,824	996,793	685,031	68.72	1,726,048	-44,224	-2.56	30,966,277	30,966,277	5.43	5.43
Costo de Ventas	1,013,686	585,395	428,291	73.16	539,289	474,397	87.97	9,680,874	9,680,874	10.47	10.47
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	668,138	411,398	256,740	62.41	1,186,759	-518,621	-43.70	21,285,403	21,285,403	3.14	3.14
Gastos de Ventas y Distribución	891,015	943,328	-52,313	-5.55	787,576	103,439	13.13	11,737,905	11,737,905	7.59	7.59
Gastos de Administración	501,173	623,987	-122,814	-19.68	644,380	-143,207	-22.22	9,603,740	9,603,740	5.22	5.22
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otros Ingresos Operativos	121,523	132,449	-10,926	-8.25	24,240	97,283	401.33	290,880	290,880	41.78	41.78
Otros Gastos Operativos	81,245	72,272	8,973	12.42	53,000	28,245	53.29	636,000	636,000	12.77	12.77
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	-683,772	-1,095,740	411,968	37.60	-273,957	-409,815	-149.59	-401,362	-401,362	-170.36	-170.36
Ingresos Financieros	0	1	-1	-100.00	1,010	-1,010	-100.00	12,120	12,120	0.00	0.00
Diferencia de cambio (Ganancias)	2,643	4,775	-2,132	-44.65	0	2,643	0.00	0	0	264,400.00	264,400.00
Gastos Financieros	56,036	83,443	-27,407	-32.85	10,002	46,034	460.25	122,643	122,643	45.69	45.69
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	622	0	622	0.00	0	622	0.00	0	0	62,300.00	62,300.00
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	-737,787	-1,174,407	436,620	37.18	-282,949	-454,838	-160.75	-511,885	-511,885	-144.13	-144.13
Gasto por Impuesto a las Ganancias	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	-737,787	-1,174,407	436,620	37.18	-282,949	-454,838	-160.75	-511,885	-511,885	-144.13	-144.13
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	-737,787	-1,174,407	436,620	37.18	-282,949	-454,838	-160.75	-511,885	-511,885	-144.13	-144.13
COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otros Componentes de Resultado Integral	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otros componentes de Resultado Integral	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADAS	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otros resultados Integrales	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	-737,787	-1,174,407	436,620	37.18	-282,949	-454,838	-160.75	-511,885	-511,885	-144.13	-144.13
Depreciación:	44,177	54,028	-9,851	-18.23	50,000	-5,823	-11.65	600,000	600,000	7.36	7.36
Amortización:	1,732	1,963	-231	-11.77	2,000	-268	-13.40	24,000	24,000	7.22	7.22